ПРИКАЗ

05.05.2018 г.                     № 228/1

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению введения ФГОС ООО и критериев готовности

образовательного учреждения к введению ФГОС СОО.

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения, на

основании приказа Министерства образования и науки России от 17 мая 2012 г. №

413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования», на основании Федерального закона от 1 декабря 2007

г. № 309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части изменения понятия и структуры государственного

образовательного стандарта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

 «Проект модернизации образовательной системы среднего уровня

школы в соответствии с ФГОС нового поколения» (Приложение 1);

 «План-график (дорожную карту) мероприятий по обеспечению введения

ФГОС основного общего образования в ОУ» (Приложение 2);

  «Критерии готовности образовательного учреждения к введению

ФГОС» (Приложение 3).

2. Рабочей группе по введению ФГОС среднего общего образования:

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Грозного

Соьлжа-гlалин мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа № 15»

Соьлжа-гlалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ул. Абухова, 2, г. Грозный, Чеченская Республика, 364014

Тел. +7(938) 894-61-73, Е-mail: grozny-sch-15@yandex.ru, https://grozny-school15.edu95.ru/

Абуховн урам, 2, Соьлжа-ГIала Нохчийн Республика, 364014 Тел. +7(938) 894-61-73

2.1. Разработать в соответствии с утверждёнными этим приказом

документами соответствующие школьные нормативные и программные документы

в срок до 1 июня 2018 г.

Ответственность возложить на Тасуеву Р.Т.

2.2. Поручить заместителю директора по УВР Мингабиевой М.Т.

спланировать и организовать работу по введению ФГОС с учётом следующих

требований:

 системность подготовки к введению ФГОС и комплексность всех видов

сопровождения (обеспечения) введения ФГОС;

 постоянное научное и методическое сопровождение, включая

консультирование всех участников данного процесса;

 организация широкой разъяснительной работы среди педагогической и

родительской общественности о целях и задачах ФГОС, его актуальности для

системы образования, для обучающихся и их семей;

 активное привлечение средств массовой информации, общественных и

иных организаций, заинтересованных в введении ФГОС;

 организация массового обучения работников образования по всему

комплексу вопросов, связанных с введением ФГОС;

 обеспечение гласности и прозрачности всех действий и процедур,

общественный контроль введения ФГОС.

2.3. В срок до 10 июня 2018 г. Мингабиевой М.Т., заместителю директора по

УВР, предоставить аналитическую справку о готовности к реализации основной

образовательной программы основного общего образования, составленную в

соответствии с утвержденными в п. 1 данного приказа «Критериями готовности

образовательного учреждения к введению ФГОС» (Приложение 3).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

       Директор                                               Ахметханов М.С.